
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU W 2008 ROKU 

 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęła swoją działalność od stycznia 2002 roku – na mocy noweli-

zacji ustawy o samorządzie powiatowym, która utworzyła ww. komisję  w celu realizacji zadań starosty w za-

kresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w 

ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku. 

 

Zgodnie z art. 38 a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań komisji bezpieczeństwa i porządku na-

leży: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i stra-

ży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie , o którym mowa w pkt. 1 , 

6) opiniowanie  projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wyko-

nywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1,2 i 4, 

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeń-

stwa obywateli. 

 

Kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku trwa 3 lata, przy czym kadencja członków delegowanych przez 

radę powiatu ustaje zawsze z wygaśnięciem jego mandatu.  

W związku z kadencyjnością komisji w 2008 roku zakończyła się trzyletnia – II kadencja Komisji i w związku z 

tym rozpoczęła działalność III  kadencja Komisji. 

 

W skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Strzelinie  III kadencji weszli: 

– Artur Gulczyński Starosta Powiatu – jako przewodniczący, 

– Jadwiga Szmigielska – delegowana przez Radę Powiatu ( uchwała nr XXIV/156/1/08 Rady Powiatu Strzeliń-

skiego z dnia 26.06. 2008r.), 

– Józef Teneta – delegowany przez radę powiatu (uchwała nr XXIV/156/1/08 Rady Powiatu Strzelińskiego z 

dnia 26.06.2008r.), 

– Henryk Ożarowski, Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów – powołany zarządzeniem Starosty Strzelińskiego nr 

44/2008 z dnia  15 września 2008r., 

– Wojciech Bochnak, Wójt Gminy Kondratowice – powołany zarządzeniem Starosty Strzelińskiego nr 44/2008 

z dnia 15 września 2008r., 

– nadk. Elżbieta Uchacz – Nyczka, Specjalista Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego KPP Strzelin – powołana 

zarządzeniem Starosty Strzelińskiego nr 44/2008 z dnia 15  września 2008 r., 

– podinsp. Andrzej Łaba, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Strzelinie – delegowany przez Ko-

mendanta Powiatowego Policji w Strzelinie, 

– podinsp. Wojciech Skibiński, Naczelnik Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego KPP Strzelin – delegowany 

przez Komendanta Powiatowego Policji w Strzelinie, 

– Ryszard Walkiewicz – delegowany przez Prokuratora Okręgowego we Wrocławiu, 

– Wiesław Karpierz, Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Strzelinie – powołany do udziału 

w pracach komisji zarządzeniem Starosty Strzelińskiego nr 44/2008 z dnia 15 września 2008 r. 

 

Komisja kończąca swoją kadencję w 2008 roku spotkała się dwukrotnie. W  trakcie ww. spotkań m.in. doko-

nywała bieżącej oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu strzelińskiego, oraz zapoznawała się ze spra-

wozdaniami dotyczącymi bezpieczeństwa składanymi przez Komendanta Powiatowego Policji w Strzelinie, Sze-

fa Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego oraz Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej 

w Strzelinie. 

 

Głównym postulatem przedstawicieli służb mundurowych było stworzenie wspólnego systemu łączności i stwo-

rzenie miejsca, w którym mogłyby  pracować wszystkie służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo na terenie 

powiatu. Ww. służby miałyby możliwość wspólnego przyjmowania zawiadomień kierowanych na numer alar-

mowy 112, co umożliwiłoby podejmowanie szybkich i skoordynowanych działań. Utworzenie wspólnego miejsca 

pracy i przyjmowania zgłoszeń umożliwiłoby podjęcie wspólnych działań mających na celu pozyskanie środków 



na wyposażenie, łączność i informatyzację, a w przyszłości również pozyskanie systemu zarządzania kryzyso-

wego TETRA, który znajduje się na wyposażeniu służb mundurowych na terenie Unii Europejskiej. 

Starosta – jako przewodniczący komisji wystąpił o pomoc w realizacji tych postulatów m.in. do posła Norberta 

Raby, jednak okazało się, że zmieniła się koncepcja organizacji centrów i rozporządzenie Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji ostatecznie określiło, iż w każdym województwie będzie działało jedno centrum, 

które będzie funkcjonowało w ramach komórki organizacyjnej urzędu wojewódzkiego, właściwej w sprawach 

zarządzania kryzysowego. 

 

W wyniku inicjatywy Komisji Starosta podjął również starania, aby na terenie Powiatu Strzelińskiego zostały 

utworzone „specjalne punkty” do przeprowadzania kontroli samochodów ciężarowych poruszających się po 

drogach naszego powiatu. 

 

Na posiedzeniu Komisji zaakceptowano wstępnie trzy takie miejsca – zatoki, w których policja i inspekcja dro-

gowa mogłyby przeprowadzać kontrole tych pojazdów. Są to miejsca w miejscowościach: Świnobród, Strzelin – 

przy drodze biegnącej w kierunku na Ząbkowice i Ziębice oraz w miejscowości Jędrzychowice (w dawnym tzw. 

„punkcie buraczanym”). W tym celu rozpoczęto prowadzenie rozmów z właścicielami ww. gruntów.   

 

III kadencja Komisji na swoim pierwszym posiedzeniu spotkała się 2 października 2008 roku. Nowi członkowie 

zapoznali się z założeniami Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego oraz z dotychczasowym przebiegiem prac komisji. 

 

W spotkaniu komisji uczestniczył zastępca Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego – Leszek Jędrzej-

czuk, który przedstawił zadania Inspekcji i potwierdził, że na terenie naszego powiatu nie ma w chwili obecnej 

warunków do kontroli i ważenia pojazdów ciężarowych. 

Przede wszystkim należy się zastanowić nad stworzeniem punktu z certyfikatem geodezyjnym do ważenia tych 

pojazdów. Do przeprowadzenia samej kontroli potrzebny jest również duży, bezpieczny parking. Waga może być 

również przenośna. 

W trakcie spotkania ustalono, że dla przewoźników z terenu powiatu strzelińskiego będą cyklicznie organ izowa-

ne spotkania z udziałem przedstawicieli inspekcji, która będzie informowała przedsiębiorców przede wszystkim 

o wymogach prawnych dot. samochodów ciężarowych poruszających się po drogach publicznych. 

Jedno takie szkolenie odbyło się w 2008 roku, w sali obrad Starostwa Powiatowego w Strzelinie i cieszyło się 

ogromnym zainteresowaniem lokalnych przewoźników. 

3 listopada 2008 roku Komisja ponownie obradowała w poszerzonym składzie. W posiedzeniu komisji uczestni-

czyli wójtowie i burmistrzowie z terenu naszego powiatu.  

W trakcie tego posiedzenia wójtowie i burmistrzowie przedstawili największe problemy pojawiające się na tere-

nie każdej z gmin. Powtarzające się problemy dotyczyły m.in. kierowania pojazdami pod wpływem alkoholu i 

zachowania młodzieży.  

Komendant Policji poinformował członków komisji, iż na terenie całego powiatu strzelińskiego bardzo różnie 

przedstawia się specyfika przestępstw. Zupełnie inaczej wygląda to na terenie miasta Strzelina, a inaczej na 

terenie gmin Borów, Kondratowice czy Przeworno.  

Na terenie powiatu utrzymuje się na poziomie praktycznie niezmienionym. Najczęściej zdarzają się drobne kra-

dzieże mienia, kradzieże paliwa, włamania. 

W dalszym ciągu głównym i zasadniczym problemem powiatu jest bezpieczeństwo na drodze – zwiększa się 

bowiem ilość wypadków i kolizji drogowych.  Generalnie największy problem występuje z nietrzeźwymi kierow-

cami. W tej grupie zwłaszcza rowerzyści nie zdają sobie sprawy z zagrożenia jakie sprawiają sami sobie i innym 

uczestnikom ruchu drogowego. W tej kwestii należy zastanowić się jak wyjść do ludzi z profilaktyką tego typu 

zdarzeń. 

Po licznych apelach przedstawicieli strzelińskiej policji Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o dofinanso-

wanie kosztów zakupu nowego radiowozu. W wyniku tej decyzji Zarząd Powiatu w Strzelinie zadecydował o 

dofinansowaniu w wysokości 37.000 zł. 

Dzięki tym działaniom, w grudniu 2008r. strzelińska policja wzbogaciła się o trzy nowe radiowozy, w tym jeden 

w połowie sfinansowany przez Powiat Strzeliński, pozostałe przez Gminę Strzelin i Gminę Wiązów. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała również wniosek Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w 

Strzelinie o sfinansowanie zakupu 1140 kg sorbentu mineralnego DAMSORB, za łączną kwotę 3.000 zł, z prze-

znaczeniem na cele ochrony przeciwpożarowej. 

Na posiedzeniach komisji został również opracowany projekt programu realizowanego w ramach rządowego 

programu „Razem bezpieczniej” oraz wniosek o dofinansowanie projektu realizowanego w obszarze bezpieczeń-

stwa w ruchu drogowym pn. „Bezpieczna droga”. W ramach programu zaplanowano działania kompleksowe, 

począwszy od wdrażania programu prewencyjnego adresowanego dla dzieci, połączonego z kolportażem mate-

riałów informacyjno-edukacyjnych, a skończywszy na instalacji urządzeń kontrolno-pomiarowych, modernizacji 

miejsc i rejonów przyczyniającej się do kształtowania bezpiecznej przestrzeni w ruchu drogowym oraz moderni-

zacji i dostosowania urządzeń służących do kontroli pojazdów ciężarowych. 



Niestety, spośród wszystkich zgłoszonych projektów tylko pięć z terenu całego województwa dolnośląskiego, 

zostało wytypowanych i przesłanych do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji celem dalszej wery-

fikacji. Projekt naszego powiatu niestety nie znalazł się w pierwszej piątce projektów, w związku z tym w bie-

żącym roku będą podejmowane działania mające na celu poszukiwanie możliwości dofinansowania zaplanowa-

nych w programie działań. 

 

W trakcie posiedzeń komisji został również opracowany nowy projekt programu zapobiegania przestępczości i 

zjawiskom patologicznym na terenie Powiatu Strzelińskiego, pn. „ Bezpieczeństwo – to wspólna sprawa”. Jest 

to program zaplanowany do realizacji w latach od 1 kwietnia 2009 r. do 1 grudnia 2012 i po ostatecznym za-

akceptowaniu przez Komisję Bezpieczeństwa będzie przedstawiony pod obrady  Radzie Powiatu, zgodnie z 

kompetencjami określonymi przez ustawodawcę. 

STAROSTA 

ARTUR GULCZYŃSKI 


